[image: image1.emf]

                                                        ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

департамент имущественных И земельных отношений
администрации Ханты-Мансийского района
(ДЕПИМУЩЕСТВА РАЙОНА)

ПРИКАЗ
24.02.2026                                                                                                  № __-п
О выявлении правообладателя ранее учтенного объекта недвижимости
 В соответствии со статьей 69.1 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», пунктом 5.20 Положения  о  департаменте  имущественных  и  земельных отношений  администрации  Ханты-Мансийского  района,  утвержденного  решением  Думы  Ханты-Мансийского  района  от 12.06.2013 № 265:

1.  В отношении следующего ранее учтенного объекта недвижимости в качестве правообладателя, владеющего на праве собственности, выявлена Чукомина Надежда Федоровна, __________ года рождения, место рождения: ____________, паспорт гражданина РФ _____________________________________ код подразделения _______, СНИЛС_______________________, место регистрации: ___________________:

жилой дом, кадастровый номер 86:02:0801001:635, площадь 75,4 кв.метров, расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, р-н. Ханты-Мансийский, с. Кышик, ул. Лесная д. 33 (далее – Объект).
          2. Права собственности Чукоминой Надежды Федоровны на указанный в пункте 1 настоящего приказа Объект подтверждаются выпиской из похозяйственной книги администрации сельского поселения Кышик от 28.01.2026 № 2, государственным актом на право собственности на землю, пожизненного наследуемого владения, бессрочного (постоянного) пользования землей, выданным на основании постановления главы администрации Назымского сельского совета от 03.02.1997 № 05, зарегистрированным в книге записей Государственных актов на право собственности, владения, пользования землей за № 117, справкой администрации сельского поселения Кышик об адресации от 16.02.2026 № 12 (прилагаются).

3. Указанный в пункте 1 настоящего приказа Объект не прекратил существование, что подтверждается актом осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при выявлении правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости от 30.01.2026.

4. Управлению муниципального имущества депимущества района обеспечить внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений о правообладателе ранее учтенного объекта, указанного в пункте 1 настоящего приказа, в установленном порядке.
         5. Настоящей приказ вступает в силу после его подписания.

         6.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  _______________.
Директор департамента

____________________ ______________